

INFO – SERWIS

Czerwiec 2016 (124)

OM NSZZ „Solidarność” w Volkswagen Poznań

WYDANIE SPECJALNE

Wspólna Grupa Volkswagen Polska

Dnia 20 maja 2016 roku przedstawiciele wszystkich podmiotów będących własnością Koncernu Volkswagen na terenie Polski, powołali Wspólną Grupę Volkswagen Polska. Głównym zadaniem grupy jest wspieranie prac nie tylko organizacji związkowych poszczególnych zakładów, lecz także Europejskiej i Światowej Rady Zakładowej Koncernu Volkswagen. Wszystkie działania nastawione będą na wzmocnienie zasad współdecydowania i współodpowiedzialności, które są zapisane w Karcie Stosunków Pracy.

Deklaracja o Utworzeniu Wspólnej Grupy VW Polska

Preambula

W oparciu o już istniejące struktury związkowe przedstawiciele pracowników polskich podmiotów będących własnością Koncernu Volkswagen powołują Wspólną Grupę VW Polska. Będzie ona wspierać pracę największych i reprezentatywnych organizacji związkowych poszczególnych zakładów, pracę Europejskiej i Światowej Rady Zakładowej Koncernu Volkswagen oraz uzupełniać krajową współpracę związkową.

Wspólna Grupa VW Polska obejmuje swoim działaniem wszystkie podmioty będące własnością Koncernu Volkswagen na terenie Polski.

Przedstawiciele pracowników zgodnie uważają, że dialog społeczny jest jednym z głównych czynników sukcesu ekonomicznego przekładającego się na bezpieczeństwo i tworzenie atrakcyjnych miejsc pracy. Odpowiedzialnemu rozwojowi stosunków pracy ma towarzyszyć stworzenie płaszczyzny umożliwiającej prowadzenie dialogu pomiędzy przedstawicielami pracowników w Polsce, władzami Koncernu VW oraz przedstawicielami pracowników z innych krajów, szczególnie z członkami Światowej i Europejskiej Rady Zakładowej Koncernu Volkswagen, którzy są ze sobą powiązani poprzez wspólne cele i interesy.

Sygnatariusze niniejszego porozumienia tworzą gremium informacyjno-konsultacyjno-decyzyjne, którego współpraca opierać się będzie na dążeniu do zapewnienia bezpieczeństwa zatrudnienia, standardów pracy i płacy oraz rozwoju wszystkich lokalizacji Koncernu Volkswagen.

Głównym celem gremium będą wszelkie działania zmierzające do rozwoju i wzmocnienia zasady współdecydowania i współodpowiedzialności zapisanych w Karcie Stosunków Pracy Koncernu Volkswagen. Ten cel można osiągnąć dzięki intensyfikacji współpracy przedstawicieli pracowników, działań na rzecz skutecznej informacji, uczestnictwa i zaangażowania przedstawicieli pracowników.

Postępowanie według zasad zapisanych w Karcie Stosunków Pracy Koncernu Volkswagen, w szczególności prawo do współdecydowania z jednoczesnym przejmowaniem odpowiedzialności za pracowników i przedsiębiorstwo może być realizowane tylko poprzez stosowanie zasady jednej silnej reprezentacji pracowników. Wspólna Grupa VW Polska będzie promować tą zasadę w ramach swojej struktury i organizacji.

Członkowie

1. Członkami Polskiej Wspólnej Rady Zakładowej VW mogą zostać jedynie przedstawiciele pracowników wybrani w wolnych i demokratycznych wyborach w swojej lokalizacji, którzy zgodnie z obowiązującymi normami ustawowymi działają w jednej, największej reprezentatywnej organizacji związkowej. Na dzień podpisania niniejszej deklaracji zasadniczo jest nią NSZZ „Solidarność”.
2. Liczbę przedstawicieli pracowników w Polskiej Wspólnej Grupie VW ustala się w ten sposób, że każda z lokalizacji desygnuje do Grupy dwóch przedstawicieli, głównego i zastępczego.

Poznań, dn. 20 maja 2016 roku

Włodzimierz Broda Volkswagen Motor Polska	Andrzej Grajkowski MAN Trucks Sp. z o.o.	Piotr Kiriś Volkswagen Bank Polska SA	Grzegorz Nowicki MAN Bus Sp. z o.o.	Miroslaw Okuniewski Scania Production Słupsk SA
Piotr Gilbrys Volkswagen Poznań	Jacek Pobodźko SITECH Polimex Sp. z o.o.	Adam Rusiecki Volkswagen Group Polska Sp. z o.o.	Jan Seweryn MAN STAR TRUCKS & BUSES Sp. z o.o.	

